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Základní údaje o městě 

 
Adresa:  Město Loštice     IČO: 00302945 
  Náměstí Míru 66    DIČ: CZ00302945 
               789 83 Loštice     ZUJ: 540196 
 
Předmět činnosti: stanoven zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
 
Telefon:  583 445 101  
Fax:   583 445 193 
Podatelna elektronické pošty:   podatelna@mu-lostice.cz  
Internetové stránky města na adrese:    http://www.mu-lostice.cz/ 

Bankovní spojení:  

Základní běžný účet zřízen u ČS a.s., pobočka Šumperk, č.ú. 1905685379/0800 

Město se skládá ze dvou  místních částí: Loštice, Žádlovice 
Počet obyvatel k 1.1.2010:   2998   
Počet obyvatel k 31.12.2010:           2995    
Rozloha katastru města:               1 200  ha     

Zastupitelstvo města v roce 2010: 

Starosta města: PhDr. Ctirad Lolek  
Místostarosta (neuvolněný):   Mgr. Lubomír Faltus  
 
Zastupitelstvo města: 15-ti členné 
Rada města: 5-ti členná  
 
Počet jednání ZM v roce 2010:   6 
Počet jednání RM v roce 2010: 22   
 
V roce 2010 pracovaly:  
Výbory:  Finanční   - počet provedených kontrol:   11 
              Kontrolní  – počet provedených kontrol:   3 
 
 
Obecně závazné vyhlášky obce - platné v roce 2010 
 OZV č.1/2010 – o místním poplatku za provoz systému shromažďování,sběru, přepravy, třídění, využívání a       
odstraňování komunálních odpadů 
OZV č 2/2010 – o místním poplatku ze psů 
OZV č. 3/2010 – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
OZV č. 5/2010 – o místním poplatku ze vstupného 
OZV č. 6/2010 – o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 
povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu 
OZV č. 7/2010 – o místním poplatku z ubytovací kapacity 
 
 
Vydané nařízení a řády – platné v roce 2010 
Nařízení č. 1/2010 – stanovení rozsahu, způsobu a lhůt odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací 

 

 



Město Loštice  je členem : 

• Mikroregion Mohelnicko 
• Sdružení měst a obcí Střední Moravy  
• Sdružení regionálního fondu Střední Moravy 
• Svaz měst a obcí ČR 

Příspěvkové organizace zřízené městem: 
• Základní škola Loštice    IČO:63696355 
• Mateřská škola Loštice    IČO:70985219 
• Základní umělecká škola Loštice  IČO:65497201 

 
Organizační složky města:  

• Městské kulturní středisko a knihovna Loštice 
• JSDH Loštice  

 
Založené právnické osoby: 

• Loštická lesní s.r.o.    IČO: 26831783 
            Předmět podnikání: specializovaný maloobchod, lesnictví, těžba dřeva a poskytování   
            služeb v myslivosti.    

Pracovníci města v roce 2010: 

Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách:  19,01 
Z toho organizační složka města:       3,48 
Počet uvolněných členů zastupitelstva:      1 
Organizační struktura: uvedena na webových stránkách města, www.mu-lostice.cz 

Výběrová řízení v roce 2010:  

Bylo vyhlášeno jedno výběrové řízení na pozici : pracovník ekonomického úseku 

Pojištění majetku obce:  Kooperativa,  pojišťovna a.s., Praha  

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách: 
Účetní jednotka účtovala v roce 2010 v souladu se zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a s  vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zák č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví. 
 
Zpracování agendy úřadu: 
 
Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem Word a Excel.    
Veškerá účetní agenda je počítačově zpracována programem GORDIC Jihlava.  
Veškerá mzdová agenda je zpracována dodavatelskou firmou Zpracování mezd Ivana Golová Šumperk. 
Personální agenda je zpracována v programu PAMOS 2009, dodavatel Antonie Holá, ekonomický a personální poradce  
Šumperk. 

A. Zhodnocení hospodaření města  

1)  Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů  

Město Loštice v měsících leden a únor roku 2010   hospodařilo na základě rozpočtového provizoria, které 
schválilo ZM dne 26.10.2009 usnesením č. 17/7 



Rozpočet Města Loštice na rok 2010 byl schválen zastupitelstvem města Loštice na jeho zasedání dne 1.3.2010 
usnesením č.18/11,12,13,14,15. V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů i výdajů 
a proto byly učiněné a schválené změny rozpočtu. Celkem bylo schváleno 12 rozpočtových opatření. 

rozpo čtová zm ěna č. datum a č.usn. RM datum a č.usn.ZM datum a č.usn.ZM- na 
vědomí 

1 29.3.2010   85/1722 10.5.2010    19/5  

2 17.5.2010  89/1801  12.7.2010   20/14 

3 7.6.2010   90/1824  12.7.2010   20/14 

4 9.7.2010   93/1872 12.7.2010   20/15  

5 9.8.2010   94/1892  30.9.2010   21/6 

6 6.9.2010   95/1930  30.9.2010   21/6 

7 27.9.2010  96/1971 30.9.2010   21/7  

8 27.9.2010  96/1971   

9 27.9.2010  96/1971 30.9.2010   21/8 16.12.2010 2/15 

10 22.11.2010 1/3  16.12.2010 2/15 

11  16.12.2010 2/15  

12 31.12.2010 4/96  28.2.2011 3/12 

Rozbor hospodaření je proveden porovnáním rozpočtu po změnách (RU12) a skutečného plnění k 31.12.2010. 
Výsledek hospodaření za rok 2010 vyplývá z následující rekapitulace: 

Přehled o plnění rozpočtu  po provedených změnách  v tis. Kč 

Čerpání rozpo čtu 

  

Schválený 
rozpo čet 

(RS) 

Rozpočet 
po 

změnách      
(RU 15) 

Skutečnost 
k 

31.12.2010 % RS % RU (15) 

Příjmy celkem 39.857 50.428 51.724 129,77 102,57 
Výdaje celkem 31.287 39.531 36.078 115,31 91,27 

Saldo příjmů a výdajů   8.570 10.897 15.646   

 
Plnění rozpočtu Města Loštice za rok 2010 je zobrazeno v tabulkové části (příloze)  č. 1 

Hodnocení provozní části rozpočtu 

Provozní (či “běžný“) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové: 
• daňové příjmy (odvod daní od FÚ a správní, místní a ostatní poplatky) 
• nedaňové příjmy (z pronájmů, poskytovaných služeb, sankcí, úroků apod.) 
• neinvestiční přijaté dotace (od obcí, regionů, státního rozpočtu) 
 
a na straně výdajové všechny výdaje, které slouží k zabezpečení běžného provozu města (bez investic), tzn. 
především výdaje na provoz města, organizačních složek města a příspěvkových organizací (energie, opravy, 
údržba, mzdy, nákup materiálu a služeb atd.). 
 

Provozní p říjmy v tis. K č Provozní výdaje v tis. K č 

Daňové  24.404 Provoz města 22.072 

Nedaňové 8.688 Příspěvkové organizace 4.254 

Neinvestiční přijaté dotace 7.573 Organizační složky 2.837 

Celkem 40.665 Celkem 30.163 



Hodnocení kapitálové části rozpočtu 

Kapitálový (či “investiční“) rozpočet v sobě zahrnuje na straně příjmové: 
• příjmy z prodeje investičního majetku (budovy, stavby, pozemky, atd.) 
• investiční přijaté dotace (od obcí, regionů, stát. rozpočtu, stát. fondů) 
• úvěry na investiční akce 
• přebytek provozního rozpočtu 

 
a na straně výdajové všechny výdaje na pořízení investičního majetku (včetně investičních úroků z úvěrů). 

                  Kapitálové zdroje v tis. K č  Kapitálové výdaje  v tis. K č 

Prodej  dlouhodobého majetku 3161 Investice města 5915 

Dary na pořízení majetku 105 Příspěvkové organizace 0 

 0 Organizační složky 0 

Celkem 3.266 Celkem 5.915 
Kapitálové příjmy nedostatečně pokrývají kapitálové výdaje. Aby byl rozpočet vyrovnaný a bylo možno splnit 
investiční záměry města, záporné saldo je řešeno prostřednictvím třídy 8 – financování. 

Vyhodnocení závazných ukazatelů 

V souladu s ust. § 12 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byly stanovené 
závazné ukazatele, které byly v rámci rozborů hospodaření  a uzavření roku 2010  vyhodnocovány na 
základě podkladů zpracovaných ekonomickým úsekem za účasti příslušných správců rozpočtu, kteří za 
závazné ukazatele zodpovídají. Stanovené závazné ukazatele byly dodrženy.  

Vnit řní správa - odpovědné místo 11  
Investiční  prostředky z FRB nebyly obyvatelstvu půjčeny. 
 
Mzdové výdaje:  

 
Čerpání MP v tis. Kč 
 

 
SR 2010 

 
UR 2010 

 
skutečnost 

k 31.12.2010 

 
% čerpání 

Mzdové prostředky na platy 4.389 
 

4.555 4.038 88,65 

OON (ostatní osobní náklady) 296 494 361 73,08 
Odměny členům zastupitelstva 833 876 778 88,81  

 
Služby školení a vzdělávání –  školení a vzdělávání v rámci zákona č. 312/2002 Sb. a je plněno.  
 
Fond starosty  
 Fond starosty je  měsíčně vyhodnocován na  předepsaném  tiskopisu  a je součásti vnitřního kontrolního 
systému. Ve sledovaném období nebyl limit překročen.  
 
Občerstvení celkem:                 

 SR/UR Čerpání % čerpání 
Celkem za 2010  25.000/31.935 29.783 93,26 

Věcné dary celkem:                  
Měsíc SR/UR Čerpání % čerpání 

Celkem za 2010 50.000/44.050 42.954 97,51 



 

Investice a stavební řízení  

OdPa Schválený 
rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Čerpání 
rozpočtu 

Poznámka ORG 

3421 Víceúčelové zařízení-kotel 0 52.000 52 000  3421 

2321 Kanalizační přípojky   820.000 1.820.000 1 527 040  3057 

3631 Veřejné osvětlení –rek.Žádlovice 800.000 1.200.000 1 029 425  2066 

3631 Veřejné osvětlení – Na Výsluní 100.000       100.000            98 064  3054 

3635 Územní plán 50.000 50.000 14 070   

3639 Revitalizace veřej.prostranství 1.022.000 1.022.074 1.022.074  3053 

3392 Modernizace kulturního domu 1.853.000 1.853.000 1.852.285   3392 

3639 Protipovodňová hráz Žádlovice 40.000 40.000 9.200  3734 

1036 Lesní hospodářský plán  310.829 310.829   

 Celkem: 4.685.000 6.447.903 5.914.987   

 
 
Přehled neinvestičních příspěvků na provoz zřízených PO: 
Mateřská škola – poskytnutý neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 100%, tj. 600 tis Kč 
Základní škola –  poskytnutý neinvestiční příspěvek na provoz ve výši  100%, tj. 3600 tis Kč 
Základní umělecká škola – poskytnutý neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 100%, tj. 280 tis Kč 
 
Zhodnocení účinnosti přijatých opatření 
 
Vedle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, byla v roce 2010  průběžně 
uplatňována finanční kontrola dle zák. č.320/2000 Sb. Tento nástroj přispívá ke zvyšování rozpočtové kázně. 
Na druhé straně je nutné objektivně konstatovat, že výdajová stránka rozpočtu je procesem velice dynamickým, 
který je ovlivňován řadou objektivních vlivů. 
Během roku ekonomické oddělení průběžně provádělo rozpočtové změny na základě žádostí jednotlivých 
správců rozpočtu, které byly průběžně projednávány finančním výborem a radou města. V souladu s usnesením 
zastupitelstva bylo ZM informováno o těchto rozpočtových opatřeních.  
 
2)  Stav finančních prostředků na účtech 
 
Běžný účet 231 je veden celkem na 2 účtech v analytickém členění (účet č. 1905685379/0800 slouží k 
zachycení stavu provozních prostředků). 
 
231 0100  ZBÚ 1 ČS, a.s. Olomouc, pobočka Loštice 
                         

  3.468.288,64 
 

231 0110  ZBÚ 2 Českomoravská záruční a rozvojová banka 
 

4.145,87 
 

231      Celkem základní běžný účet    3.472.434,51 
 
Běžný účet 236 slouží k zachycení stavu finančních prostředků fondů města a je veden celkem na 3 účtech  
v analytickém členění:  
 
236 0100  SF           79.196,00 
236 0140  FO      15.500,00 
236 0120  FRB 0 
236      Celkem běžný účet peněžních fondů vedený u   
            České spořitelny a.s.Olomouc, pobočka Loštice  

 
94.696,00 

 
 



Depozitní účet 245 slouží ke složení kauce na byty, je vedený  u České spořitelny a.s.  pobočka Loštice 
 
245 0041  Depozitní účet  206.052,00 Kč 
 
3)  Tvorba a použití peněžních fondů 
 
a) Sociální fond je určen k zabezpečení rozvoje pracovního kolektivu a k uspokojení sociálních a dalších 
potřeb zaměstnanců. 
V roce 2010 byl  jednotný příděl tvořen 2 % z vyplacených mezd. 
 Sociální fond byl používán v souladu se Zásadami pro tvorbu a použití sociálního fondu a rozpočtem 
sociálního fondu na rok 2010 
 

 PS k 1.1.2010 Tvorba 2% Čerpání KS k 31.12.2010 

Příjmy: 75188,00 91628,00  79196,00 

Vydání:   87620,00 79196,00 

Stravování   70346,00  

Rekreace           0  

Prevence   1274,00  

Ošatné            0  
 
Pracovní výročí   

 
16000,00  

Tíživá situace   0  

b) Fond ošatného, jehož prostřednictvím je zabezpečována vhodnost a důstojnost průběhu občanských sňatků, 
občansko společenských aktů.  Tvorba a čerpání fondu je v souladu s VP č. 3/2006 schváleným usnesením ZM 
č. 15 ze dne 13.3.2006. 
 

 
PS 

k 1.1.2010 Tvorba  Čerpání KS k 31.12.2010 

Příjmy: 17000,00   10000,00  15500,00 

Vydání:    11500,00  

 
c) Fond rozvoje bydlení byl určen na výstavbu, opravy a modernizaci bytového fondu. 24.8.2010 byly 
zapůjčené prostředky vráceny na účet Státního fondu rozvoje bydlení  a fond zrušen. 
 
4)  Hospodaření s majetkem 
Fyzická a dokladová inventarizace majetku města byla provedena k 31.12.2010 na základě příkazu starosty 
města ze dne  1.12.2010. Předmětem inventarizace byl veškerý majetek města. Inventarizace proběhla 
v souladu s citovaným příkazem starosty  a s Metodickým pokynem č.1/2005 k provedení inventarizace. V 
účetní jednotce nebyl zjištěn přebytek ani manko. Dokladovou inventurou byla ověřena existence nemovitostí 
na evidenci  v listu vlastnictví u katastrálního úřadu. Jedná se o správnost údajů týkajících se identifikace 
vlastníka, označení KÚ, čísla parcely.   
Pořízení DNM, DHM vč.pozemků (včetně dotací) v roce 2010 v tis. Kč 
 celkem z toho 
  bytové 

budovy 
nebytové 
budovy 

inženýrská 
díla 

dopravní 
prostředky 

stroje, 
přístroje, 
zařízení a 
inventář 
vč.DDHM 

pozemky 

Nákup nového DHM 2.097 0 0 2.044 0 0 53 
Bezúplatné nabytí 
DHM 

0 0 0 0 0 0 
 

0 

Pořízení DHM celkem 2.097 0 0 2.044 0 0 53 
Úbytky  
 prodej DHM 
v prodejní ceně 

4.224 735 0 3187 0 0 302 

 
 



Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek celkem 11.146. Kč, z toho: 
AU 0010  Náklady stavební investice 9.566 
AU 0030 Náklady na projektovou dokumentaci  1.561 
AU 0031 Náklady na pořízení pozemku  17 
AU 0036 Revitalizace veřejného prostranství nám. Míru     0 
AU 0040 Náklady na odnětí půdy zemědělské výrobě          2 
 
Dokončená investiční výstavba včetně bezúplatného nabytí majetku celkem 2.044  tis. Kč  
Poř. 
číslo 

zařazení DHM do majetku v tis. Kč 

1 Kanalizace  1187 
2 Veřejné osvětlení ul. Hradská 605 
3 Veřejné osvětlení ul. Na Výsluní 247 
4 Chodník u penzionu ul. Hradská 5 

 

Akcie ve vlastnictví Města Loštice v tis. Kč    

poř.č. název společnosti série 
počet ks 

akcií 
jmenovitá 
hodnota  

celková 
hodnota  

        CP CP 
1 BH CAPITAL, a. s. 546682 20 80,00 2 

2 Investiční společnost, a.s. 47672684 1 266 1,00 1 

3 Vodovody a kanalizace Šumperk, a.s. 

hromadná 
listina č. 
7/1 57 781  1.000,-  57.781 

Akcie ve vlastnictví Města Loštice celkem:     57.784 
      

Peněžité vklady v tis. Kč     
1 Mikroregion Mohelnicko      1 

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem v tis. Kč 
název společnosti  zahájení  schváleno vklad Účel 

  činnosti       

Loštická lesní s.r.o. 1.2.2004 ZM7/19.1.2004 200 
vklad do společnosti - 
100% vlastník Město 

 
Provedené opravy v tis. Kč: 

Odpovědné 
místo 

UR Použité 
finanční 
prostředky 
na opravy 

% pln ění 
rozpočtu 

Účel 

11 6,72 6,72 100 Pečovatelská služba - auto 
11 195,00 193,91 99,43 Správa MěÚ 
11 2,95 2,95 99,98 Předškolní zařízení 
11 1565,58 1565,58 99,99 Školní zařízení 
12 88,74 88,74 100 technická údržba města 
13 21,06 21,06 100 Městské kulturní středisko 
14 47,94 0 0 Silnice – dopravní značení 
14 142,78 34,85 20,49 Opravy chodníků 
14 10,00 0 0 Opravy dešťové kanalizace 
15 42,37 42,37 100 Opravy koupaliště 
15 9,72 9,72 100 Oprava TKR Vlčice 
15 36,58 36,58 100 Opravy bezdrát.  rozhlasu 
15 153,10 147,68 96,45 Opravy bytového hospod. 
15 469,74 344,61 73,36 Opravy veřejného osvětlení 
15 29,29 28,78 98,27 Opravy  na hřbitově 
18 1,93 1,64 84,83 knihovna 
19  16,19 16,19 100 Opravy u SDH 
19 20,44 20,44 100 Opravy z poskyt. příspěvku 
celkem: 2.860,53 2.562,25 89,57  



5)  Závazky a pohledávky 

Pohledávky města jsou tvořeny převážně  z titulu rozpočtových příjmů. Jejich podíl na rozpočtu činí 5,27 %. 

            Pohledávky  

Název                   v Kč     

dlužníka   z toho     

    Do splatnosti Po splatnosti nedobytné Celkem 

      pohledávky Kč 

311 0021 – odběratelé služby  221 083,00  221 083,00 

311 0022 – odběratelé nájem  382 241,00  382 241,00 

311 0025 – odběratelé – nájem   12 883,00  12 883,00 

314 0010 – elektrická energie 1 062 800,00 0 0 1 062 800,00 

314 0011 - plyn 183 310,00 0 0 183 310,00 

314 0012 - vodné a stočné  34 400,00 0 0  34 400,00 

314 0013 – časopisy 15 500,00 0 0 15 500,00 

314 0015 – služby a materiál 35 000,00 0 0 35 000,00 

314 0017 - pohonné hmoty 9 528,80 0 0  9 528,80 

315 0000 - faktury 0 175 661,80 0 175 661,80 

315 0035 - za KO obyvatele 0 136 175,00 0 136 175,00 

Pohledávky celkem k 31.12.2010 1.340.538,80 928.043,80 0 2.268.582,60 

 
Podíl závazků na rozpočtu činí 22,74 %. 
 

Název  Splatnost            Závazky v Kč   

věřitele dne   z toho     

    do lhůty po lhůtě proml-   

    splatnosti splatnosti čené Celkem 

          Kč 

Předpis HM 12/2010           

331 Zaměstnanci 10.1.2011 166 707,00 0,00 0,00 166 707,00 

336  Zúčt.s institucí soc.zab. 10.1.2011 243 065,00 0,00 0,00 243 065,00 

342  Ostatní přímé daně 10.1.2011 88 958,00 0,00 0,00 88 958,00 

343  Daň z přidané hodnoty 20.04.2011 296 282,00 0,00 0,00 296 282,00 

347 Závazky ke státnímu rozpočtu        5.2.2011        79.101,00 0,00 0,00         79.101,00 

349 Závazky k rozpočtům       14.1.2011         9.520,00 0,00 0,00           9.520,00 
  
Závazky celkem 
 k 31. 12. 2010    883.633,00 0  0,00 883.633,00 

 
 
Účet 459 – ostatní dlouhodobé 
závazky 

4.278.690,08       
 
       

 

4.261,130,08  přijatá záloha na 
odkoupení ČOV od  ŠPVS Šumperk, 
17.560,00 - pozemek 

Účet 454 – závazky z 
pronámů 

206.052,00  přijatá záloha na kauci na budoucí 
splatné nájemné bytů 

Účet 451 – dlouhodobé úvěry 16.397.906,92 Splatnost do roku 2020  
 
Podíl zastaveného majetku města činí 19,55 %  

 budova Pozemek celkem 
2033 - kanalizace 3.244.661,00 183.750,00 3.428.411,00 
3034 – 11BJ 13.997.275,00 17.137,06 14.014.412,06 
3025 – 22 BJ 21.492.317,00 34.035,01 21.526.352,01 
2030 – tělocvična 24.430.643,00 20.232,54 24.450.875,54 
celkem: 63.164.896,00 255.154,61 63.420.050,61 



6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

Dotace do rozpočtu za rok 2010 činily 15.365 tis.Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 
2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace byly 
vráceny do státního rozpočtu v r.2011. 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  225 000,00 234 809,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 741 600,00 1 739 000,00 1 739 000,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  231 000,00 231 000,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 741 600,00 2 195 000,00 2 204 809,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 650,00 118 425,00 114 850,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  200 980,00 200 980,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 108 650,00 319 405,00 315 830,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

413 Převody z vlastních fondů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

41 Neinvesti ční přijaté transfery 4 070 250,00 7 726 565,00 7 378 548,68 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  194 268,00 194 268,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionál.rad 7 792 148,94 7 792 148,94 7 792 148,94 

42 Investi ční přijaté transfery 7 792 148,94 7 986.416,94 7.986.416,94 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
 
 
Položka 

 
Text 

 
Schválený rozpočet 

 
Rozpočet po změnách 

 
Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 650,00 118 425,00 114 850,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  200 980,00 200 980,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909 ,68 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 7 792 148,94 7 792 148,94 7 792 148,94 

5321 Neinvestiční transfery obcím 87 000,00 73 000,00 65 412,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

72 000,00 72 000,00 96 215,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 110  000,00 110 000,00 91 628,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  2 233 460,71 2 233 460,71 

5349 Ostatní převody vlastním fondům 2 110 000,00 2 868 689,22 2 532 820,97 

 
 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
 
 
UZ 

 
Položka 

 
text 

 
Rozpočet upr. (Příjmy) 

 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

 
Skutečnost 

(Příjmy) 

 
Skutečnost (Výdaje) 

 
13234 4116  231 000,00 x 231 000,00 x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 152 460,00- x 152 460,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 57 750,00- x 57 750,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 20 790,00- x 20 790,00  

13234  231 000,00  231 000,00- 231 000,00  231 000,00  

14004 4122  170 980,00  170 980,00 x 

14004 5019 Ostatní platy x 690,00- x 690,00  

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 70 990,00- x                          70 990,00 

14004 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 6 510,00- x 6 510,00  

14004 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 344,00- x 2 344,00  

14004 5132 Ochranné pomůcky x 11 088,00- x 11 088,00  

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 36 226,04- x 36 226,04  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 8 700,96- x 8 700,96  

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 13 993,00-                           13 993,00 

14004 5171 Opravy a udržování x 20 438,00- x 20 438,00  

14004 Hasičský záchranný sbor ČR 170 980,00  191 575,00- 170 980,00  170 980,00  

29519 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 194 268,00 x           194 268,00 x 

29519 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmot.majetku x 310 829,00- x 310 829,00 

29519 Inv.p řisp.na vyhotovení lesních hosp.plán ů v dig.f 194 268,00 310 829,00 194 268,00 310 829,00 

87501 4223 Investiční přijaté transfery od reg.rad 432 897,17 x 432 897,17 x 



87501  432 897,17  0,00 432 897,17  0,00  

87505 4223 Investiční přijaté transfery od reg.rad              7 359 251,77 x         7 359 251,77 x  

87505               7 359 251,77 0,00 7 259 251,77  0,00  

98005 4111 Neivn.přijaté transf.z všeobecné pokladny správy SR                            0,00 x               9 809,00 x  

98005 Dotace na s čítání lidu 0,00  0,00              9 809,00 0,00  

98071 4111 Neinv.přijaté transt.z všeobecné pokladny správy SR 105 000,00 x 105 000,00 x 

98071  5019 Ostatní platy x      8 619,00-  x 729,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 67 919,00- x 67 919,00  

98071 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 4 905,00- x 4 905,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 230,00- x                             4 230,00 

98071 5156 Pohonné hmoty a maziva x 1 236,00- x 573,00  

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 8 996,00- x                                   0,00 

98071 5161 Služby pošt x 380,00- x                                380,00 

98071 5164 nájemné x 1 500,00- x                              1 500,00  

98071 5175 pohoštění x 7 215,00- x                             4 880,00 

98071 Volby do  Parlamentu ČR 105 000,00  105 000,00   105 000,00  85 116,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeobecné správy SR 120 000,00 x 120 000,00 x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje X 104 240,00- X 56 215,00 

98187 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění X 3 851,00- X                               3 851,00 

98187 5139 Nákup materiálu j.n. X 4 964,00- X 4 964,00 

98187 5161 Služby pošt X 280,00- X 280,00 

98187 5164 Nájemné X 1 500,00- X 1 500,00 

98187 7151 pohoštění X 5 165,00- x 3 732,00 

98187 Volby do územních zastupitelských sbor ů 120 000,00 120 000,00- 120 000,00 70 592,00 

7)  Poskytnuté účelové finanční příspěvky neziskovým organizacím 

Detailní rozpis příspěvku včetně provedených kontrol tvoří příloha č 2. 

 

8) Rozbor zadluženosti města, dluhová služba 

                                                         Celková zadluženost města v roce 2010  v Kč 

Celková zadluženost města 24.826.042,27 

Z toho: Ostatní dlouhodobé bankovní úvěry 16.397.906,92 

            Ostatní dlouhodobé závazky 4.278.690,00 

             Závazky z pronájmu 206.052,00 

            Ostatní krátkodobé závazky                       3.943.393,27 

Celková zadluženost města v přepočtu na l  obyvatele 8.289,16 

 
 
                               
                                  Výpočet ukazatele dluhové služby  Města Loštice  za rok 2010 v Kč 

Číslo 
Odkaz na 

rozpočtovou   
řádku skladbu v Kč 

  Název položky     

1 daňové příjmy (po konsolidaci) 
třída 1, 2, 
položka 4112+4212 46.865.796,43 

2 dluhová základna ř. 1 46.865.796,43 

3 úroky položka 5141 739.184,05 

4 splátky jistin a dluhopisů položky 8xx2 a 8xx4 14.175,695,85 

5 dluhová služba ř. 3+4 14.914.879,90 

9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY ř. 5 : 2 0,32 

  UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY v %    31,82 



 
                                                Dlouhodobé bankovní úvěry  v tis. Kč 

Věřitel  Účel   Úvěr v Úrok splatnost    Zůstatek k 
  

       tis. Kč v tis.Kč do: Uhrazeno 31.12.2010 
Českomoravská záruční               

a rozvojová banka kanalizace I.etapa 4 7.582   31.3.2016 3.700 3.882 

Česká spořitelna výstavba 22BJ  8.454   30.6.2020 
 

2.400 6.054 

       3.557   1.977        1.580  

Česká spořitelna výstavba 11 BJ 7.410   31.12.2020 1.891 5.519  

       3.118   1.619    1.499  

Česká spořitelna přístavba tělocvičny ZŠ 5.100   31.12.2011 4.158 942 

       689   666 23  
 
Česká spořitelna Modernizace KD  9.827  30.6.2011 

 
           9.827 

 
0 

  
Celkem:        38.373 7.364 Úrok: 4.262 3.102 
  
     Úvěr: 21.976 16.397 

 
 

B. Zhodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřízených Městem Loštice 
 

Ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů, dle paragrafů 9 a 
13 a vyhláškou 416/2004 Sb., v návaznosti na zákon č. 552/1991Sb., v platném znění, Zákon o státní kontrole  
provedla  firma E – Enter  Ing. Eva Kubíčková, 8. května 4, Šumperk  veřejnosprávní kontroly PO. 
 
Osnova první kontroly: 
1) Analýza účetních výkazů za rok 2009 
2) Inventarizace za rok 2009 
3) Vnitřní kontrolní systém 
4) Školní jídelna 
5) Další okruhy  
Kontrolované období : 1.1.2009 až 31.12.2009 
Závěr kontroly  
 
Základní škola  
K bodu č. 1.,2.,3. a 5.  není třeba přijímat nápravná opatření. 
K bodu č. č. 4. je doporučeno zahrnout hospodaření s finančními normami a evidenci plateb ve školní jídelně 
do plánu kontrol v rámci vnitřního kontrolního systému školy pro rok 2010.  
 
Mateřská škola 
K bodu č 1 .doporučeno zpřesnit účtování na analytických účtech s ohledem na zdroj financování a účel 
daného výdaje. Dále doporučeno, aby účetní závěrka byla doložena výstupy z účetního SW i podle zdrojů 
financování (výsledovky dle jednotlivých UZ) a tím byla prokázána správnost vypořádání se státním 
rozpočtem. Doporučeno, aby při stanovování úplaty v prázdninovém provozu bylo postupováno v souladu s § 6 
vyhl. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a přepisy na úhradu úplaty byly doloženy průkaznými doklady. 
K bodu č 2. doporučeno zpřesnit příkaz k inventarizaci, dokládat všechny zůstatky účtů soupisy podle druhů 
majetku, které budou zabezpečeny nerozdělitelným spojením samostatných listů a podepsány inventarizační 
komisí. 
K bodu č. 3. kontrolní systém školy je administrativně náročný. Doporučeno jeho zjednodušení v souladu 
s vnitřní směrnicí školy. 
K bodu č. 4. doporučeno důsledné dodržování ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů ustanovení vlastních vnitřních předpisů. Dále doporučeno u přijatých faktur změnu razítka, 
kterým jsou označovány přijaté dokumenty ve smyslu § 5 odst. 5 vyhl. 191/2009 Sb., která je prováděcí 
vyhláškou k zákonu č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě. 
 



Základní umělecká škola  
K bodu č. 1 doporučeno časové rozlišení výnosů 602 za úplatu za vzdělávání žáků dokládat jmenovitým 
seznamem předpisů na období, věcně se nevztahující k účetnímu období. 
K bodu č. 2 doporučeno u příkazu k inventarizaci a plánu inventarizačních prací dodržovat logický sled 
provádění jednotlivých kroků, dokládat všechny zůstatky účtů soupisy podle druhu majetku, které budou 
zabezpečeny nerozdělitelným spojením samostatných listů a podepsány inventarizačních komisí. Při fyzické 
likvidaci majetku odvozem do sběrných surovin je nutné výzisk z této likvidaci následně odvést do pokladny 
školy. 
K bodu č. 3 není potřeba přijímat žádná opatření. 
 
Osnova druhé kontroly – základní škola : 
1) Přechod na účetnictví dle vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
     č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 
2) Školní jídelna 
3) Další okruhy 
Kontrolované období : 1.1.2010 až 31.7.2010 
Závěr kontroly  
 
K bodu č. 1. doporučeno zpracovat převodový můstek dle ČÚS č.702. 
K bodu č. 2. kontrolní skupina konstatuje, že od poslední kontroly, která ve školní jídelně proběhla v měsíci 
dubnu tohoto roku, je evidence školní jídelny vedená v souladu s vyhláškou o školním stravování. Výstupy jsou 
přehledné, srozumitelné a průkazné, případné pochybení by bylo ihned odhaleno již zavedenou průběžnou 
kontrolou. 
K bodu č.3 nebyly zjištěny žádné závažné závady. 
 
Osnova druhé kontroly – mateřská škola : 
1) Nápravná opatření z minulé kontroly 
2) Přechod na účetnictví dle vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
     č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 
3) FKSP 
4) Další okruhy. 
 
Kontrolované období : 1.1.2010 až 31.7.2010 
Závěr kontroly  
 
K bodu č. 2 doporučeno dopracování převodového můstku v návaznosti na ČÚS č. 702 a přehodnocení 
pojmenování jednotlivých analytických účtů účtového rozvrhu dle jejich významu. 
K bodu č. 3 doporučeno sestavovat rozpočet podle jednotlivých §  vyhlášky a používat správnou terminologii. 
Dále doplnit sestavený rozpočet datem a jménem osoby a podpisem, která jej sestavila a schválila. 
Doporučeno v souladu s výkladem autorek vyhlášky, aby se škola dohodla s lékařem, který jí poskytuje závodní 
preventivní péči, aby ji doporučil prostředky, které neúčinněji pomáhají předcházet nemocem v době chřipkové 
epidemie apod. Dále doporučeno aby stanovisko lékaře bylo ve škole k dispozici. Fond FKSP je fondem 
zaměstnavatele a jako všechny vynakládané prostředky musí být i tyto vynakládány účelně, efektivně a 
hospodárně. Při nákupu těchto prostředků je nutno konstatovat, že účelnost nebyla prokázána.  
Dále doporučeno k fakturám dokládat seznam, kde je seznam strávníků s počtem odebraných obědů. 
K bodu č. 4 doporučeno aby byly zápisy z provedených kontrol ukládány centrálně a plán kontrolní činnosti 
zaměřen na seznam aktuálně vyhledaných rizik dle přílohy č. 3.směrnice o řízení rizik. Dále doporučeno aby 
analýza byla provedena vždy ze všech kontrol, které byly provedeny a pokud těmito kontrolami bude zjištěno 
riziko dosud nepojmenované aby byla příloha č. 3 o toto riziko doplněna. 
 
Osnova druhé kontroly – základní umělecká škola : 
1) Přechod na účetnictví dle vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
    č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky. 
2) FKSP 
3) Další okruhy. 



 
Kontrolované období : 1.1.2010 až 31.7.2010 
Závěr kontroly  
 
K bodu č. 1 doporučeno aplikovat převodový můstek na konkrétní potřeby organizace v návaznosti na ČÚS č. 
702 a přehodnotit pojmenování jednotlivých analytických účtů účtového rozvrhu dle jejich významu. 
K bodu č. 2 doporučeno dokládat k fakturám za vstupenky a kulturní akce seznamy zaměstnanců, kterým bylo 
plnění poskytnuto anebo na průvodní doklad uvádět odkazy kde je tento seznam doložen. 
K bodu č. 3 doporučeno vést účetnictví v souladu s výše uvedenou právní normou a snížit administrační 
náročnost jeho vedení. 
 
Hospodaření PO za rok 2010, rozdělení HV do fondů bylo schváleno RM – usnesením č. 
11/193,11/194,11/196,11/197 ze dne 7.3.2011 a 7/150 ze dne 31.1.2011. 
 Roční uzávěrka a výroční zpráva o hospodaření zřízených příspěvkových organizací je založená na 
ekonomickém úseku MěÚ Loštice. 
 
Rozvaha k 31.12.2010 v tis.Kč     
    Stav k  Stav k  

Příspěvková organizace Název  1.1.2010 v tis.Kč 31.12.1010 v tis.Kč 

Základní  škola Loštice Stálá aktiva 41.424 40.493 

 Okres Šumperk Oběžná aktiva 3.390 2.405 

 Příspěvková organizace  ÚHRN AKTIV  44.814 42.898 

 IČ: 63696355 Vlastní zdroje krytí 42.819 40.904 

  Cizí zdroje 1.995 1.994 

  ÚHRN PASIV 44.814 42.898 

Mateřská škola Loštice Stálá aktiva 0,00 0,00 

 Okres Šumperk Oběžná aktiva 479 346 

 Příspěvková organizace  ÚHRN AKTIV 479  346 

 IČ: 70985219 Vlastní zdroje krytí 31 13 

Cizí zdroje 448 333 
 
 ÚHRN PASIV 479 346 

Základní umělecká škola Loštice Stálá aktiva 417 401 

401 Okres Šumperk Oběžná aktiva 416 435 

 Příspěvková organizace  ÚHRN AKTIV 833  836 

 IČ: 65497201 Vlastní zdroje krytí 490 465 

  Cizí zdroje 343 371 

  ÚHRN PASIV 833 836 

 
 
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2010 v tis. Kč     
    Hlavní Hospodářská 

Příspěvková organizace Název  činnost v tis.Kč Činnost v tis.Kč 

Základní  škola Loštice Náklady celkem 16.805 737 

 Výnosy celkem 16805 763 

 
 
Výsledek hospodaření  0 26 

Mateřská škola Loštice Náklady celkem 4.408 0,00 

 Výnosy celkem 4408 0,00 

 
 
Výsledek hospodaření  0,00 0,00 

Základní umělecká škola Loštice Náklady celkem 3.405 0,00 

  Výnosy celkem 3.422 0,00 
 
Výsledek hospodaření  17 0,00 

 
 
 
 



 
Hospodářský výsledek  roku 2010 k rozdělení do fondů v  Kč     
  
 
Příspěvková organizace 

 
 

Rezervní fond 

 
 

Fond odměn 

 
 

Investiční 
fond 

 
 

Výsledek 
hospodaření 

Základní škola Loštice 5.726,37 20.000,00 0,00 25.726,37 

Mateřská škola Loštice 0,00 0,00 0,00 0,00 

Základní umělecká škola Loštice 9.416,83 8000,00 0,00 17.416,83 

 
 
Zůstatek peněžních fondů příspěvkových organizací k 31.12.2010 v  Kč  

Peněžní fondy v  Kč 

Příspěvková organizace Odměn FKSP Rezervní Investiční  

Základní škola Loštice 21.500,00 17.420,00 89.439,84 152.828,28 

Mateřská škola Loštice 500,00 12.636,41 0,00 4,81 

Základní umělecká škola Loštice 1.700,00 13.846,50 9.474,17 19.932,15 

 
 
Vyúčtování finančního vztahu k rozpočtu kraje a SR k 31. 12. 2010 v tis. Kč 

Příspěvková organizace Přijato Použito K vrácení při 
finančním 

vypořádání 
Účel rozpočet skutečnost rozpočet skutečnost za rok 2010 

Základní škola Loštice      
Dotace z MŠMT celkem 10.983 10.983 10.983 10.983 0,00 
z toho: mzdy,odvody,ÚP 10.840 10.840 10.840 10.840 0,00 

33015 121 121               121 212 0,00 
33017 22 22 22 22 0,00 

Mateřská škola Loštice      
Dotace z MŠMT celkem 3.579 3.579 3.579 3.579 0,00 
Základní umělecká škola Loštice      
Dotace z MŠMT celkem 2.803 2803 2794 2794 9 

 
 
Vyúčtování finančních vztahů k vlastním zdrojům zřizovatele k 31. 12. 2010 v tis. Kč 

Příspěvková organizace/ Přijato Použito K vrácení při 
finančním 
vypořádání 

Účel rozpočet skut. rozpočet skut. za rok 2010 
Základní škola Loštice      
Příspěvek od zřizovatele 3.600 3.600 3.600 3.600  0 
z toho na odpisy 737 737 737 737 0 
nařízený odvod z odpisů 737   737 737 737 0 
           na OON  110 110 102 102  0 
Mateřská škola Loštice      
příspěvek od zřizovatele 600 600 600 600 0 
Základní umělecká škola Loštice      
příspěvek od zřizovatele 280 280 280 280 0 
z toho na odpisy 16 16 16 16 0 

 
 
 

C. Zhodnocení hospodaření organizací založených městem Loštice 
Valná hromada proběhla dne 14.3.2011 a zápis z valné hromady je založen na MěÚ Loštice. 
Zprávu o hospodaření za rok 2010 vzala RM na vědomí usnesením č.  12/228 dne 14.3.2011. 
 
            Vývoj majetku v tis. Kč 

  Stálá 
aktiva 

Oběžná 
aktiva 

Vlastní 
kapitál 

Cizí zdroje 

Loštická lesní, s.r.o 7.484 4.862 726 6.758  

 



 
           Vývoj hospodářského výsledku v tis. Kč 

  Náklady Výnosy/z 
toho dotace 

Města 

HV HV 
min.období 

Loštická lesní,s.r.o 24.323 23.352 29 10 

 
           Příděl do rezervního fondu v tis. Kč  

10% z čistého zisku 2,24 

 
 
Závěr 
Město Loštice si nechalo podle ust. § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích přezkoumat své hospodaření za rok 
2010 Krajským úřadem Olomouckého kraje. Kontrolní orgán provedl přezkum hospodaření ve dnech  
8.3.  -  9.3.2011 
 s tímto výsledkem: 
 
kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny, nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm. a zákona č. 420/2004 Sb.) 
Obsah přezkumu je zpracován ve 

 
Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření  města Loštice 

za rok 2010 
 

a je k nahlédnutí na MÚ Loštice v úředních hodinách  pondělí a středa od 8:00 do 16:00 hod. 
 
K zpracování Závěrečného účtu obce za rok 2010  byly použity sestavy Rozvaha za 12/2010, Fin 2-12 za 
období 12/2010, schválený rozpočet města 2010,  schválené rozpočtové změny města UR1-12, dokladová 
inventarizace, dokumentace města a předložená závěrka ZŠ, MŠ a ZUŠ k 31.12.2010. 
 
Návrh závěrečného účtu Města Loštice byl projednán v Radě města dne 2.5.2011 ve  finančním výboru dne 
26.4.2010 s výrokem bez výhrad.   
 
Po jeho projednání byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu  dne 6.5.2011 po dobu 15 dnů před jeho 
projednáním v zastupitelstvu města Loštice. 
 
Připomínky  k závěrečnému účtu mohou občané  uplatnit buď písemně ve lhůtě do 16.5.2010 nebo ústně na 
zasedání zastupitelstva města Loštice.  
 
Závěrečný účet Města Loštice  za rok 2010 bude schválen ZM dne 23.5.2011 

Předkladatel:  PhDr. Ctirad Lolek, starosta  
Zpracovatel:  Eva Berková 

V Lošticích 22.4.2011  

 
Vyvěšeno dne:    06.05.2011 
 
Sejmuto dne:     …………… 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1   Plnění příjmů, výdajů a financování v členění dle rozpočtové skladby 
 
 

OBSAH 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 21 715 350,00 23 684 503,00 24 404 102,96 

Nedaňové příjmy 5 679 230,06 8 491 118,06 8 687 655,53 

Kapitálové příjmy 600 000,00 2 539 071,00 3 266 982,00 

Přijaté transfery 11 862 398,94 15 712 971,94 15 364 965,62 

Příjmy celkem 39 856 979,00 50 427 664,00 51 723 706,11 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 4 400 000,00 4 400 000,00 4 489 057,69 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 300 000,00 300 000,00 497 100,63 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 300 000,00 300 000,00 376 338,18 

111 Daně z příjmů fyzických osob 5 000 000,00 5 000 000,00 5 362 496,50 

1121 Daň z příjmů právnických osob 3 830 350,00 4 207 718,00 4 588 188,80 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce  866 600,00 866 600,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 3 830 350,00 5 074 318,00 5 454 788,80 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnos ů 8 830 350,00 10 074 318,00 10 817 285,30 

1211 Daň z přidané hodnoty 9 000 000,00 9 649 662,00 9 891 786,18 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 9 000 000,00 9 649 662,00 9 891 786,18 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 9 000 000,00 9 649 662,00 9 891 786,18 

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 5 000,00 5 000,00 6 000,00 

1333 Poplatky za uložení odpadů 250 000,00 250 000,00  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa  10 500,00 10 506,00 

1337 Popl.za provoz syst.shr. ... komunálních odpadů 1 418 000,00 1 437 753,00 1 485 094,00 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 1 673 000,00 1 703 253,00 1 501 600,00 

1341 Poplatek ze psů 32 000,00 32 000,00 34 409,00 

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 2 000,00 2 000,00 2 610,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 4 000,00 5 320,00 9 360,00 

1344 Poplatek ze vstupného 4 000,00 4 000,00 6 339,00 

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 60 000,00 73 000,00 98 914,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 102 000,00 116 320,00 151 632,00 

1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 50 000,00 50 000,00 27 717,00 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 50 000,00 50 000,00 27 717,00 

1361 Správní poplatky 60 000,00 90 950,00 122 190,00 

136 Správní poplatky 60 000,00 90 950,00 122 190,00 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 1 885 000,00 1 960 523,00 1 803 139,00 

1511 Daň z nemovitostí 2 000 000,00 2 000 000,00 1 891 892,48 



151 Daně z majetku 2 000 000,00 2 000 000,00 1 891 892,48 

15 Majetkové dan ě 2 000 000,00 2 000 000,00 1 891 892,48 

1 Daňové p říjmy (sou čet za třídu 1) 21 715 350,00 23 684 503,00 24 404 102,96 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 217 000,00 1 210 254,00 1 235 361,98 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod)   1 638,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  17 000,00 19 470,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 1 217 000,00 1 227 254,00 1 256 469,98 

2122 Odvody příspěvkových organizací 737 335,00 1 637 335,00 1 575 891,00 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 737 335,00 1 637 335,00 1 575 891,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 250 000,00 3 041 600,00 3 264 057,58 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 1 925 700,00 1 981 575,00 2 128 157,60 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí   2 520,00 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 3 000,00 4 879,00 8 584,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 3 178 700,00 5 028 054,00 5 403 319,18 

2141 Příjmy z úroků (část) 50 000,00 50 000,00 43 695,15 

214 Výnosy z finančního majetku 50 000,00 50 000,00 43 695,15 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody p řeb.org.s p říj.vzt. 5 183 035,00 7 942 643,00 8 279 375,31 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  10 000,00 10 500,00 

221 Přijaté sankční platby  10 000,00 10 500,00 

2222 Ost.příjmy z fin.vyp.předch.let od jin.veř.r.   1 473,52 

222 Přij.vratky transf.a ost.př.z fin.vyp.předch l.   1 473,52 

22 Přijaté sank ční platby a vratky transfer ů  10 000,00 11 973,52 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 44 294,06 71 274,06 76 165,16 

2328 Neidentifikované příjmy   220,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 44 294,06 71 274,06 76 385,16 

2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros. 10 000,00 25 300,00 46 221,00 

234 Příjmy z využ.výhrad.práv k přírodním zdrojům 10 000,00 25 300,00 46 221,00 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.neda ňové p říjmy 54 294,06 96 574,06 122 606,16 

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 441 901,00 441 901,00 273 700,54 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 441 901,00 441 901,00 273 700,54 

24 Přijaté splátky p ůjčených prost ředků 441 901,00 441 901,00 273 700,54 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2) 5 679 230,06 8 491 118,06 8 687 655,53 

3111 Příjmy z prodeje pozemků  180 900,00 208 400,19 

3112 Příjmy z prod.ost.nemovitostí a jejich částí 600 000,00 2 247 143,00 2 947 493,81 

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  3 300,00 3 360,00 

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku  2 328,00 2 328,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 600 000,00 2 433 671,00 3 161 582,00 

3121 Přij.dary na pořízení dlouhodob.majetku  105 400,00 105 400,00 

312 Ostatní kapitálové příjmy  105 400,00 105 400,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.p říjmů 600 000,00 2 539 071,00 3 266 982,00 

3 Kapitálové p říjmy (sou č.za třídu 3) 600 000,00 2 539 071,00 3 266 982,00 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 27 994 580,06 34 714 692,06 36 358 740,49 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  225 000,00 234 809,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 1 741 600,00 1 739 000,00 1 739 000,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu  231 000,00 231 000,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 1 741 600,00 2 195 000,00 2 204 809,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 650,00 118 425,00 114 850,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  200 980,00 200 980,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 108 650,00 319 405,00 315 830,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

413 Převody z vlastních fondů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

41 Neinvesti ční přijaté transfery 4 070 250,00 7 726 555,00 7 378 548,68 

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu  194 268,00 194 268,00 

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně  194 268,00 194 268,00 

4223 Investiční přijaté transfery od regionál.rad 7 792 148,94 7 792 148,94 7 792 148,94 

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 7 792 148,94 7 792 148,94 7 792 148,94 

42 Investi ční přijaté transfery 7 792 148,94 7 986 416,94 7 986 416,94 



4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4) 11 862 398,94 15 712 971,94 15 364 965,62 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 39 856 979,00 50 427 664,00 51 723 706,11 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 26 602 200,00 33 082 981,73 30 163 400,88 

Kapitálové výdaje 4 685 000,00 6 447 903,27 5 914 987,47 

Výdaje celkem 31 287 200,00 39 530 885,00 36 078 388,35 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 4 379 000,00 4 536 740,00 4 027 740,00 

5019 Ostatní platy 10 000,00 18 195,48 10 257,70 

501 Platy 4 389 000,00 4 554 935,48 4 037 997,70 

5021 Ostatní osobní výdaje 296 000,00 493 749,00 361 265,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 833 000,00 875 720,00 778 169,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 1 129 000,00 1 369 469,00 1 139 434,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 1 298 500,00 1 340 160,00 1 165 313,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 492 000,00 521 335,84 448 477,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 22 000,00 21 000,00 19 127,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 3 500,00 2 412,00 2 412,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 816 000,00 1 884 907,84 1 635 329,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  182,00 181,20 

504 Odměny za užití duševního vlastnictví  182,00 181,20 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 7 334 000,00 7 809 494,32 6 812 941,90 

5131 Potraviny 5 000,00 2 000,00 1 877,00 

5132 Ochranné pomůcky 18 000,00 64 780,00 64 780,00 

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 193,00 193,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 62 500,00 78 619,30 78 328,90 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 145 000,00 275 781,80 271 526,30 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 458 000,00 591 213,84 577 420,60 

513 Nákup materiálu 689 500,00 1 012 587,94 994 125,80 

5141 Úroky vlastní 1 107 000,00 744 632,39 739 184,05 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 1 107 000,00 744 632,39 739 184,05 

5151 Studená voda 305 000,00 346 741,11 346 741,00 

5153 Plyn 771 500,00 764 524,71 690 591,68 

5154 Elektrická energie 1 180 500,00 1 149 638,00 1 123 464,46 

5155 Pevná paliva 15 000,00 25 000,00 24 603,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 343 000,00 414 238,56 399 927,37 

515 Nákup vody, paliv a energie 2 615 000,00 2 700 142,38 2 585 327,51 

5161 Služby pošt 75 000,00 71 692,40 51 654,80 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 249 000,00 264 941,67 256 080,15 

5163 Služby peněžních ústavů 278 600,00 272 792,00 270 139,50 

5164 Nájemné 40 000,00 42 125,00 42 125,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 53 000,00 48 000,00 47 750,50 

5167 Služby školení a vzdělávání 70 000,00 39 440,00 38 570,00 

5168 Služby zpracování dat 65 000,00 65 000,00 59 700,00 

5169 Nákup ostatních služeb 3 911 000,00 4 206 413,50 3 192 897,92 

516 Nákup služeb 4 741 600,00 5 010 404,57 3 958 917,87 

5171 Opravy a udržování 1 187 600,00 2 860 582,13 2 562 255,07 

5172 Programové vybavení 10 000,00 12 000,00 11 280,00 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 33 000,00 31 251,00 9 896,00 

5175 Pohoštění 84 000,00 158 995,00 149 353,00 

5178 Nájemné za nájem s právem koupě 443 000,00 446 333,00 446 333,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 22 000,00 6 500,00 6 500,00 

517 Ostatní nákupy 1 779 600,00 3 515 661,13 3 185 617,07 

5192 Poskyt.neinvestiční přísp.a náhrady (část) 36 200,00 24 032,00 20 843,00 



5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 600 000,00 600 000,00 592 320,00 

5194 Věcné dary 87 000,00 81 518,00 79 628,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 723 200,00 705 550,00 692 791,00 

51 Neinvesti ční nákupy a související výdaje 11 655 900,00 13 688 978,41 12 155 963,30 

5221 Neinv.transf.obecně prospěšným společnostem  5 000,00 5 000,00 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 53 000,00 58 000,00 58 000,00 

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 106 000,00 116 000,00 116 000,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 165 000,00 185 000,00 185 000,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 165 000,00 185 000,00 185 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 87 000,00 73 000,00 65 412,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 72 000,00 72 000,00 69 215,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 159 000,00 145 000,00 134 627,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 4 480 000,00 4 480 000,00 4 480 000,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 4 480 000,00 4 480 000,00 4 480 000,00 

5342 Převody FKSP a soc.fondu obcí a krajů 110 000,00 110 000,00 91 628,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  2 233 460,71 2 233 460,71 

5349 Ostatní převody vlastním fondům 2 110 000,00 2 868 689,29 2 532 820,97 

534 Převody vlastním fondům 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

5361 Nákup kolků 2 000,00 4 000,00 3 600,00 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 270 000,00 1 441 672,00 1 441 672,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 272 000,00 1 445 672,00 1 445 272,00 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp. 7 131 000,00 11 282 822,00 10 917 808,68 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 105 300,00 7 687,00 5 687,00 

542 Náhrady placené obyvatelstvu 105 300,00 7 687,00 5 687,00 

5492 Dary obyvatelstvu 76 000,00 74 000,00 70 000,00 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 16 000,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 96 000,00 94 000,00 86 000,00 

54 Neinvesti ční transfery obyvatelstvu 201 300,00 101 687,00 91 687,00 

5901 Nespecifikované rezervy 115 000,00 15 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 115 000,00 15 000,00  

59 Ostatní neinvesti ční výdaje 115 000,00 15 000,00  

5 Běžné výdaje (t řída 5) 26 602 200,00 33 082 981,73 30 163 400,88 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku  310 829,00 310 829,00 

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku  310 829,00 310 829,00 

6121 Budovy, haly a stavby 4 685 000,00 6 137 074,27 5 604 158,47 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 4 685 000,00 6 137 074,27 5 604 158,47 

61 Investi ční nákupy a související výdaje 4 685 000,00 6 447 903,27 5 914 987,47 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6) 4 685 000,00 6 447 903,27 5 914 987,47 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 31 287 200,00 39 530 885,00 36 078 388,35 

 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy-Výdaje)  8 569 779,00 10 896 779,00 15 645 317,76 
 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 586 894,00 586 894,00 853 948,91- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8 547 000,00- 10 874 000,00- 14 175 695,85- 

Opravné položky k pen ěžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající    

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 609 673,00- 609 673,00- 615 673,00- 

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8) 8 569 779,00- 10 896 779,00- 15 645 317,76- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH 



Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 
účtů 

 

Základní běžný účet 590 228,12 2 882 206,39 3 472 434,51 2 882 206,39- 

Vkladový výdajový účet X  94 696,00 2 028 257,48 

Běžné účty peněžních fondů 2 713 181,60 853 948,91 3 567 130,51 853 948,91- 

Běžné účty celkem     

Bankovní účty k limitům OS X   X 

Příjmový účet X    
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   2 122 953,48 

Příjmy celkem  120 000,00 1 395 696,99 

Výdaje celkem  1 866 000,00 1 623 954,47 

Obrat  1 746 000,00- 228 257,48- 

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  1 746 000,00- 94 696,00 

Změna stavu  1 746 000,00 2 028 257,48 

Financování - třída 8   1 800 000,00- 

 

VI. MAJETEK  
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Software 115 638,00  115 638,00 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 642 419,00 11 900,00 654 319,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 627 636,00 36 796,00 664 432,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 52 792 009,23 249 627,02- 52 542 382,21 

 Umělecká díla a předměty 157 260,00  157 260,00 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 484 330,00 14 070,00 498 400,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 34 352 566,68 23 206 905,90- 11 145 660,78 

Dlouhodobý finan ční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rohodujícím vlivem 200 000,00  200 000,00 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 57 784 866,00  57 784 866,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  654 319,00- 654 319,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  6 948 352,50- 6 948 352,50- 

Materiál 

 Materiál na skladě 28 459,10 1 491,36- 26 967,74 

Zboží 

 Zboží na skladě 14 353,20 1 637,80- 12 715,40 

Opravné položky k pohledávkám 

 Opravné položky k odběratelům  264 001,60- 264 001,60- 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 108 650,00 118 425,00 114 850,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  200 980,00 200 980,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 2 220 000,00 5 212 150,00 4 857 909,68 

4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 7 792 148,94 7 792 148,94 7 792 148,94 

5321 Neinvestiční transfery obcím 87 000,00 73 000,00 65 412,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

72 000,00 72 000,00 69 215,00 

5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 110 000,00 110 000,00 91 628,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  2 233 460,71 2 233 460,71 

5349 Ostatní převody vlastním fondům 2 110 000,00 2 868 689,29 2 532 820,97 



 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 231 000,00  x 231 000,00  x 

13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 152 460,00- x 152 460,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 57 750,00- x 57 750,00  
13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 20 790,00- x 20 790,00  

13234  231 000,00  231 000,00- 231 000,00  231 000,00  

14004 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 170 980,00  x 170 980,00  x 
14004 5019 Ostatní platy x 690,00- x 690,00  

14004 5021 Ostatní osobní výdaje x 70 990,00- x 70 990,00  

14004 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 6 510,00- x 6 510,00  

14004 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 2 344,00- x 2 344,00  
14004 5132 Ochranné pomůcky x 11 088,00- x 11 088,00  

14004 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 36 226,04- x 36 226,04  

14004 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 0,00  

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 8 700,96- x 8 700,96  
14004 5169 Nákup ostatních služeb x 13 993,00- x 13 993,00  

14004 5171 Opravy a udržování x 20 438,00- x 20 438,00  

14004 Hasičský záchranný sbor ČR 170 980,00  170 980,00- 170 980,00  170 980,00  

29519 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 194 268,00  x 194 268,00  x 

29519 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku x 310 829,00- x 310 829,00  

29519 Inv.p řísp.na vyhotovení lesních hosp.plán ů v dig.f 194 268,00  310 829,00- 194 268,00  310 829,00  

87501 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 432 897,17  x 432 897,17  x 

87501  432 897,17  0,00  432 897,17  0,00  

87505 4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 7 359 251,77  x 7 359 251,77  x 

87505  7 359 251,77  0,00  7 359 251,77  0,00  

98005 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 9 809,00  x 

98005 dotace na s čítání lidu 0,00  0,00  9 809,00  0,00  

98071 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00  x 0,00  x 
98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 105 000,00  x 105 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 8 619,00- x 729,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 67 919,00- x 67 919,00  

98071 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 4 905,00- x 4 905,00  
98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 230,00- x 4 230,00  

98071 5156 Pohonné hmoty a maziva x 1 236,00- x 573,00  

98071 5161 Služby pošt x 380,00- x 380,00  

98071 5164 Nájemné x 1 500,00- x 1 500,00  
98071 5169 Nákup ostatních služeb x 8 996,00- x 0,00  

98071 5175 Pohoštění x 7 215,00- x 4 880,00  

98071 Účel. dot. na výdaje p ři volbách do Parlamentu ČR 105 000,00  105 000,00- 105 000,00  85 116,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 120 000,00  x 120 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 104 240,00- x 56 215,00  

98187 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 3 851,00- x 3 851,00  
98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 964,00- x 4 964,00  

98187 5161 Služby pošt x 280,00- x 280,00  

98187 5164 Nájemné x 1 500,00- x 1 500,00  

98187 5175 Pohoštění x 5 165,00- x 3 782,00  

98187 Volby do územních zasupitelských sbor ů 120 000,00  120 000,00- 120 000,00  70 592,00  



 

 
Příloha č. 2    Finanční vypořádání příspěvků poskytnutých Městem Loštice v roce 2010 
 
 
Příjemce 
příspěvku 

 

Schváleno 
v ZM/RM  

dne 

Částka 
v Kč 

Smlouva 
o posk. 

příspěvku 
uzavřena dne 

Účel 
poskytnutí  
příspěvku 

K 
31.12.2010 

byl 
poskytnut 
příspěvek 
v celkové 
částce 

K 
31.12.2010 

bylo 
použito Kč 

Zápis o 
provedené 

veřejnosprávní 
kontrole byl 

vyhotoven  dne 

1. Myslivecké 
sdružení Horka 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 2.000,00  5.7..2010 Okresní přebor 
ve střelbě na 
asfaltové terče 

  2.000,00 2.000,00 11.22.2010 

2. Občanské 
sdružení 
Větrník 

 
ZM 18/11 
1.3.2010 

5.000,00 7.5.2010 Na úhradu 
dopravy při 
zájezdech sboru 

5.000,00 5.000,00 22.12.2010 

3. Loštická 
Veselka 

ZM 18/11 
1.3.2010 

5.000,00 7.5.2010 XV.festival 
dechových 
hudeb 

5.000,00 5.000,00   9.12.2010 

4. TJ Slavoj 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

40.000,00 6.5.2010 Provozní 
náklady, 
reprez.města 

40.000,00 40.000,00 20.12.2010 

5. Charita 
Zábřeh 

ZM 18/11 
1.3.2010 

23.000,00 7.5.2010 Na  pokrytí 
nákladů soc. 
služeb pos.obč. 

23.000,00 23.000,00 13.12.2010 
 

6. Český svaz 
chovatelů – 
    ZO 1 

ZM 18/11 
1.3.2010 

1.000,00 7.5.2010 Na národní 
výstavu mláďat – 
klece a dopravné 

1.000,00 1.000,00 27.12.2010 

7. Občaské sdr. 
Ryzáček  
Vyšehoří 

 
ZM 18/11 
1.3.2010 

   2.000,00 10.5.2010 Projekt „S 
koněm v srdci“ 

   2.000,00    2.000,00 22.12.2010 

8. TRI klub 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

  5.000,00 7.5.2010 Úhrada  
cestovních 
nákladů 

5.000,00 5.000,00   1.12.2010 

9. Sportovní 
klub-oddíl 
kopané Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 55.000,00 15.4.2010 Běžné provozní 
náklady subjektu 

 55.000,00  55.000,00 26.11.2010 
 

10. Jezdecký 
klub Loštice 
 

ZM 18/11 
1.3.2010 

5.000,00 7.5.2010 33.ročník Zlaté 
podkovy 

5.000,00 5.000,00 24.11.2010 

11. Český 
zahrádkář. svaz 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 1.000,00 7.5.2010 Na provoz 
moštárny 

    
1.000,00 
             

   1.000,00 13.12.2010 
 

12. Klub 
českých turistů 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 3.000,00 7.5.2010 TSP „Za 
loštickým 
tvarůžkem“ 

    
3.000,00 

    
3.000,00 

20.12.2010 
 

13. Český svaz 
chovatelů 
      ZO 2 

ZM 18/11 
1.3.2010 

1.000,00 7.5.2010 Obnovu 
výstavního 
fundusu 

1.000,00 1.000,00 13.12.2010 

14. Šachový 
klub Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 2.000,00 7.5.2010 Zabezpečení 
chodu org. 

    
2.000,00 

    
2.000,00 

12.10.2010 
 
 

15. TJ Invaclub 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 3.000,00 7.5.2010 Na náklady při 
Českém poháru 
vozíčkářů 

    
3.000,00 

    
3.000,00 

13.12.2010 



 

16. Občanské 
sdruž.zdrav.vpo
stižených-oblast 
Mohelnicko 

ZM 18/11 
1.3.2010 

 1.000,00 7.5.2010 Rehabilitační 
služby 

    
1.000,00 

    
1.000,00 

27.12.2010 

17. SDH 
Žádlovice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

5.000,00 7.5.2010 Oslavu 80 let 
sboru Žádlovice 

5.000,00 5.000,00 24.11.2010 
 

18. Náboženská 
obec Církve 
českost.husitská 
v Lošticích 

ZM 18/11 
1.3.2010 

  3.000,00 7.5.2010 Nová 
elektroinstalace 

      
3.000,00 

    
3.000,00 

12.11.2010 

19. 
Římskokatolick
á         farnost 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

  3.000,00 7.5.2010 Opravy kostela a 
farnosti 

    
3.000,00 

         
3.000,00 

12.11.2010 
 

20. JUNÁK – 
svaz skautů 
Loštice 

ZM 18/11 
1.3.2010 

5.000,00 7.5.2010 na zajištění 
činnosti 

5.000,00 5.000,00 27.12.2010 

 
 
 
CELKEM                                         170.000,00                                                      170.000,00     170.000,00 
 
 
 
Údaje z výkazu Fin 2-12M zpracovala: Eva Berková        
     V Lošticích   dne  22. 4. 2011  
 
Zpracovaný přehled je  povinnou přílohou závěrečného účtu města Loštice  za rok 2010 
 
 
 
 
 


